ДОГОВОР
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
г. Пенза                                                                                                                             «____»  ___________2019 года

Автономная некоммерческая   организация дополнительного профессионального образования Учебно- методический центр  по безопасности и охране труда  «Щит» Пензенской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в  лице  директора Ереминой Инны  Валериановны,  действующей на основании Устава, с  одной   стороны,  и  __________________________________, именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________,  действующего  на основании  Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1.Исполнитель принимает на себя оказание следующих образовательных услуг:

	                           Образовательная услуга
	Кол-во (чел.)
	Цена  за 1 чел (руб.)
	Сумма (руб.)
	Ф.И.О.

обучаемого

	Итого:
	00,00

1.2Форма обучения очная. Обучение проводится с «___» __________201__по «____»____________201_г.
1.3 Место обучения: г. Пенза, ул. Бекешская,39

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Общая стоимость оказанных услуг по настоящему договору составляет 00,00 (   тысяч рублей 00 копеек.), НДС  не облагается /не являемся плательщиком НДС,  в соответствии с п.2 ст.346.11 НК РФ/.

2.2. Стоимость договора  и состав обучающихся сотрудников является неизменными и  по окончанию обучения составляется акт  выполненных работ (услуг), который Заказчик подписывает и возвращает Исполнителю.

2.3. «Исполнитель» после оформления «Заказчиком» заявок выставляет счет на оплату. «Заказчик» оплачивает обучение  в полном объеме в период обучения.

2.4. В течение 3-х рабочих дней со дня получения Акта об оказании услуг Заказчик обязан либо принять услуги, указанные в Акте, подписав Акт, либо направить Исполнителю письменный мотивированный отказ.

2.5. Если в течение 7 рабочих дней со дня получения Акта оказанных услуг, Заказчик не представил Исполнителю нарочным или заказным почтовым отправлением по выбору Заказчика, то Акт считается подписанным Заказчиком, а услуги, указанные в Акте, принятыми Заказчиком.                                                                           3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. Обучение и аттестация  проводится на основании Лицензии серии 58Л01 №00000483, рег номер 11671 от 07.09.15 г.,  выданной Министерством образования  Пензенской области.

3.2. «Исполнитель»  обязуется:

3.2.1.Организовать и обеспечить  надлежащее исполнение услуг, в соответствии с условиями договора. Занятия проводить в сроки, согласованные с заказчиком.

3.2.2 Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.2.3.Обеспечить проведение занятий квалифицированным преподавательским составом.

3.2.4. Зачислить обучающегося, выполнившего установленные Исполнителем условия приема, в образовательное учреждение.  Занятия проводить в составе группы в соответствии с утвержденными программами дополнительного профессионального образования и учебными планами.

3.2.5. Обеспечить учебный процесс необходимой учебной базой, т.е. предоставлять слушателям учебный класс, наглядные пособия, плакаты и др.

3.2.6 Сохранить место за обучающимся в случае пропуска им занятий по уважительным причинам.

3.2.7. По окончании занятий подвергать слушателей испытаниям в экзаменационной (квалификационной) комиссии «Исполнителя» или предприятия, согласно регламентирующей деятельности Учебного центра, а также в органах Ростехнадзора.

3.2.8. «Исполнитель» обучать работников «Заказчика» согласно программам и учебным планам образовательного процесса. По окончании обучения слушателям, окончившим курс обучения и успешно сдавшим испытания, выдавать  протокол(либо выписку из него) и удостоверение и (или) свидетельство, либо  диплом  установленного образца.

3.3. «Исполнитель» имеет право:

3.3.1.Проводить корректировку содержания программ дополнительного профессионального образования.

3.3.2.Проводить занятия в составе группы в соответствии с утвержденными программами и
учебными планами.

3.3.3.Проводить корректировку сроков проведения занятий по программам дополнительного профессионального образования по согласованию с «Заказчиком».

 3.4. «Заказчик» обязуется:

3.4.1. До начала обучения оформить  заявки на обучающихся. Указанные заявки определяют состав  обучающихся.

3.4.2. Принимать непосредственное участие в организации и осуществлении учебного процесса, в частности, обеспечении посещаемости, соблюдении слушателями общественного порядка, правил внутреннего трудового распорядка, правил ТБ и ОТ.. Получать информацию об успеваемости, поведении, отношении обучающегося к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.

3.5. До заключения договора «Заказчик» (работники, направленные на обучение)  ознакомлен   с правилами внутреннего распорядка для обучающихся ,  ознакомлен  и  согласен  с   правилами приема « Исполнителя» ,  с  программами дополнительного профессионального образования.

3.6. «Заказчик» имеет право:

3.6.1. Ознакомиться   с условиями обучения, и  правилами приема  и отчисления АНО ДПО УМЦ «Щит».

3.6.2 Получить документе об окончании обучения  установленного образца , литературу.

3.6.3 Услуги считаются выполненными после подписания акта выполненных работ.

3.6.4   «Заказчик»  вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов на момент расторжения договора.

3.7 Обучающийся имеет право:

- обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательной организации;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

- пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора;

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1.  В соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.02.2006г. « О персональных данных» в целях исполнения предмета договора Заказчик дает согласие на обработку персональных данных. Исполнитель обязуется не передавать  полученные  данные третьим лицам и не разглашать  сведения персонального характера.

4.2 Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в разумный срок недостатки платных образовательных услуг не будут устранены Исполнителем.   Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им будет обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные      существенные отступления от условий договора.

      4.3 Заказчик обязуется  не показывать документацию Исполнителя и не передавать полученную информацию, связанную с оказанием услуг по договору,  третьим лицам и не использовать ее иным образом, способным привести к нанесению ущерба интересам Исполнителя.

4.4.  В случае неоднократного непосещения занятий обучающимся, посещения им занятий в состоянии алкогольного или наркотического опьянения, нарушения общественного порядка на территории «Исполнителя», несоблюдения техники безопасности и охраны труда, «Исполнитель» вправе отказаться от проведения подготовки такого обучающегося без возврата оплаченных сумм.

 4.5 «Исполнитель»  вправе не возвращать стоимость услуг по Договору, если  «Заказчик» не явился, без уважительной причины,  на  испытания в экзаменационной (квалификационной) комиссии органов Ростехнадзора или «Исполнителя»  согласно регламентирующей деятельности Учебного центра или предприятия, а также явился  и не прошел вышеназванные испытания.

4.6.   Споры, возникающие по настоящему договору, разрешаются по взаимной договоренности или в   установленном Законодательством порядке.

5. Прекращение образовательных отношений.

5.1. Образовательные отношения прекращаются в связи с отчислением обучающегося из организации, осуществляющей образовательную деятельность в связи с завершением обучения;

5.2. Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно в следующих случаях:

- по инициативе обучающегося или Заказчика;

_  по инициативе Исполнителя;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.3. Досрочное прекращение образовательных отношений по инициативе обучающегося или заказчика, если оно не влечет за собой возникновение каких-либо дополнительных, в том числе материальных, обязательств указанного обучающегося перед Исполнителем. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
5.4. Права и обязанности обучающегося, предусмотренные законодательством об образовании и локальными нормативными актами организации, осуществляющей образовательную деятельность, прекращаются с даты его отчисления из организации, осуществляющей образовательную деятельность.

5.5. При досрочном прекращении образовательных отношений Исполнитель в трехдневный срок после издания распорядительного акта об отчислении обучающегося выдает ему справку об обучении или о периоде обучения.

 5.6 По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

б) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в действие на следующий день после его подписания обеими сторонами и действует до момента исполнения сторонами обязательств.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному  для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
7.     РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
 Исполнитель:                                                                                                                                                           Автономная некоммерческая   организация дополнительного профессионального образования Учебно- методический центр  по безопасности и охране труда  «Щит» Пензенской области
440018, г. Пенза, ул. Бекешская, 39

ИНН/КПП  5836900860/583601001
ОГРН 1145800000378
р/с40703810348000011114  в Отделение 8624 Сбербанка России г. Пенза
к/с 30101810600000000635, БИК 045655635
Директор             ________________ Еремина  И. В.
Заказчик: